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Dokładnie 1.050.000 zł, przeznaczył prezydent w bieżącym budżecie na sport. Jest
to kwota o 50 tysięcy większa niż w roku ubiegłym.

Dotacja która przyznawana jest na początku roku, klubom i stowarzyszeniom sportowym
obejmuje tylko sport dzieci i młodzieży. Środki finansowe, które pochodzą z tej dotacji nie
mogą tym samym obejmować sportu kwalifikowanego.

O tym jaka jest wysokość dotacji dla poszczególnych klubów, zawsze decyduje kilka
czynników, takich jak ilość zawodników, ilość rozgrywek w których uczestniczą, rangę tych
rozgrywek oraz osiągane sukcesy - mówi Ryszard Adamiak -przewodniczący Żyrardowskiej
Rady Sportu, która pełni rolę doradczą i opiniodawczą przy prezydencie Żyrardowa w
zakresie spraw z obszaru sportu i kultury fizycznej. W chwili obecnej jeszcze nie wiadomo
jak będzie wyglądał ten podział środków. Cieszy mnie jednak już to, że z roku na rok pula
środków przekazywanych przez miasto na sport dzieci i młodzieży jest większa, a oferta
składana przez poszczególne kluby i stowarzyszenia jest coraz ciekawsza i bogatsza. Mam



nadzieje, że tak będzie i w tym roku.

W roku 2019, na sport dzieci i młodzieży przeznaczono z miejskiej kasy kwotę miliona
złotych, które zostały rozdysponowane na 18 klubów i stowarzyszeń działających na terenie
Żyrardowa. Wtedy, największą kwotę przeznaczono na Uczniowski Klub Sportowy UKS
,,Trójka” Żyrardów, który pozyskał 260.000 zł. Czy i w tym roku ,,Trójka” pozostanie liderem
w pozyskiwaniu miejskich środków, na razie jeszcze nie wiadomo, ale wiele wskazuje na to,
że może tak się właśnie stać.

Zwiększenie miejskich pieniędzy na sport o kolejne 50 tysięcy to oczywiście szansa na
zaistnienie na miejskiej scenie sportowej kolejnych podmiotów, albo na większe
rozbudowanie swojej oferty przez już działające.

Otrzymane przez kluby pieniądze, jak co roku zostaną wydane na organizowanie i
koordynowanie zajęć, treningów i zgrupowań sportowych dzieci i młodzieży, mających na
celu przygotowanie zawodników do uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym,
krajowym i międzynarodowym, organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych i
sportowo-rekreacyjnych o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym oraz uczestnictwo klubów
sportowych w rozgrywkach organizowanych przez związki sportowe.

Od wielu lat związana byłam i jestem nadal ze sportem i to zarówno tym o zasięgu lokalnym
jak i ogólnopolskim – mówi radna Grażyna Stefańska. Z całą pewnością cieszy fakt, że z roku
na rok coraz większe pieniądze są przeznaczane w Żyrardowie na sport dzieci i młodzieży,
bo wiemy jaką rolę odgrywa kultura fizyczna w życiu człowieka, szczególnie młodego, czy
też dorastającego dziecka. Z drugiej jednak strony docierają do mnie informacje, że te
środki nie zawsze są prawidłowo rozliczane. Po zakończeniu zadania, często np. brakuje
sprawozdań. Takich nieprawidłowości z pewnością jest dużo więcej. Należy zatem zwrócić
uwagę, aby w tym roku, komisja rewizyjna baczniej przyglądała się tej dokumentacji, bo
chodzi tu przecież o wydatkowanie miejskich pieniędzy.

Wydaje się być raczej mało prawdopodobne, aby podział środków na sport, który już
niebawem zostanie przeprowadzony, zadowolił całe środowisko sportowe. W tym przypadku,
zresztą jak i w wielu innych, kołdra będzie zawsze za krótka. Wydaje się jednak, że
zachowując kwoty jakie w ubiegłym roku otrzymały kluby i stowarzyszenia sportowe także i
w 2020 roku, większość jednostek powinna być zadowolona.
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